Τίς τίς μεσοῦχ' ἰσφῶσθ' ἵνα μὲν πῶς; id est: Quae cantio haec, quibusne de rebus meus?

Idem in Hecuba:

Ἡστὶ τι μὲλ' οἱ γογγῶν γογγῶν, id est: Aliqua accedet cantio tristis tristibus. Sumptum est à cantoribus, qui si quando diutius eandē occinant cantionem, tedium adfero auribus. Proinde periti subinde uariant carminis genus, quò fatietatem deuēt.

Caligare in sole. LXXVII

Apud Quintilianū legitur, ut eleganter ita & prouerbialiter dictum: Caligare in sole, pro eo quod est, in re clarissima & acutissime accidere uitio oculis, qui nihil uidetur in luce quā maxime perspicua, uidelicet sensum debilem obritēte ut splendoris. Idem euent noctūsus & lusciosis. Nam ijs lumē pro tenebris est. Non inueniunt propter quē in istos, qui uelut obscuram causantur, quicquid eruditum fuerit. Quibus tenebrosa est nel Cicero nis oratio. Noctem enim in oculis circumferunt. Quemadmodum apud Senecam Portius dicebat quendam spinas in pedibus habere, cum se per spinas ingredi quereretur, uidelicet ingenij uitium, in argumentum cōferens. At pedes, inquit, tui spinas habent, non locus. Idem isti noctem, qua se predicant offendi in bonis autoribus, in oculis secum adferunt, non in libris reperunt.

Bos aduersus seipsum puluerem mouet. LXXVIII

Ἦός ἐφ' ἑαυτὸς κολιέται, id est: Bos aduersus seipsum puluerem mouet, siue festinat. Vbi quis ad suam ipsius matrem uolens, lubensq; ducitur. Nam boues ut sunt mansueti, facile se praebent uinciendo, neque grauitim obtemperant iugis, κολιέται enim inquit, siue festinat, studio ciere puluerem. Quidam accommodant in eos, qui prudentes, ac scientes semet in praesens periculum iniiciunt, uobis in morem, qui sibi patitur iniici uincula, quibus ad caedem ducatur. Refertur à Zenodoto.

Tragicus rex. LXXIX

Τραγικός βασιλεύς, id est: Tragicus rex dici potest, nel fastuosus ac tergidus, uel qui nomine diuaxat rex sit, ceteris uiribus parū polleat, quemadmodū Gallico prouerbio chartaceū regē appellat τὸ πᾶντο γέροντα, seu titulo regē uerius, quā opibus aut ditione. Dionysius Pherae, uelut decē mēses potius imperio mox uita decesserit, τραγικὸν βασιλεύα dicit Nā in tragoidijs tantisper durat ad imperiū, dum fabula per agetur. Tum deposita persona, qui paulo ante fuerat Agamemnon, aut etiam Iupiter, tresis homuncio discedit domum.

Contra retiarium ferula. LXXX

Martialis in epistolari quadam praefatione: Deniq; uideas, an te deleatet contra retiarium ferula, id est: an id sciendum tibi putes, quod nemo non damnet, atq; exhibet. Do mitius Calderinus interpres admonet subesse prouerbum, dici solitum in eos, qui infirmo praesidio contra a maxime instructum pugnent. Quamquam idem paulo post aliō dūbitatur, nempe hic, gladiatoris olim, si minus placuisset, ferula caesos eijci solere. Huic finitimum est Gellianum libro Noctium primo, cap. ij. An non contra istum baculum moueas: beus homo, quid mecum tibi? Itaq; ferulam aut baculum mouere contra quemquam, est res agari & insolentius repellere sententiam. Est autem ferula ligni genus, quod quondam pueri ca debantur, atq; item milites, si quid contra disciplinam facere uiderentur. Opinor idem facitūre solere in ludis gladiatorijs huiusmodi certaminibus praefectos.